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2021-041 

 

Valg af ordstyrer 

Mogens er valgt 

2021-042 Orientering om COVID-19 og skolen  

Sundhedsmyndighederne har besluttet, at der igen skal foretages covid-19 test i 
folkeskolerne. Falck foretager disse test. Opfordring til 1 ugentlig test for elever fra 9 år 
og op. Det er en opfordring til test for børn og unge, som ikke er vaccineret eller har 
været tidligere smittet – og der er ikke nogen krav om test.  
 
Elever i hele klasser skal ikke nødvendigvis hjemsendes ved enkeltstående 
smittetilfælde. De seneste retningslinjer betyder, at børn, der ikke er tidligere smittede 
eller vaccinerede, og bliver identificeret som nære kontakter i skolen, ikke vil blive 
opfordret til at gå i isolation, hvis de følger retningslinjerne og tester negativt på 0., 4. 
og 6. dagen og ikke har Covid-19 symptomer. 
 
Personer med symptomer holdes adskilt fra de øvrige børn/elever og medarbejdere, 
indtil de kan hentes eller hjemsendes. 
Selvisolationen kan ophøre ved negativt svar på PCR-test. 
Det er foreløbigt udgangspunktet, at test-setuppet på folkeskolerne stopper ved årets 
udgang. 
Der var vaccinationstilbud for børn fra 12 – 15 år på afdeling Svallerup tirsdag den 12. 
oktober i tidsrummet 12:00 til 14:30. Elever på afdeling Kathøj fik kørelejlighed tur/retur 
til afdeling Svallerup. 
Efterårets influenza har indfundet sig i oktober måned, men ellers kører dagligdagen som 
normalt. 

2021-043 

 

Meddelelser fra,  

Formanden, Mogens har været med til ansættelsessamtaler, UU-møde og med til Bedre 
Psykiatri møde og med til Børne og Unge Topmøde. Næste gang vælges ny næstformand. 
 
Skoleledelsen 

Sygefraværet for medarbejdere er for september måned på 6,5 % og sygefraværet for 
hele perioden 1.1. – 30.9.2021 er på 5,1 %, hvilket er 0,1 højere end i 2020. 
 
Elevtallet har rundet de 140 elever. De to årsvikarer er blevet fastansat, og der er blevet 
ansat en pædagog på både Svallerup og på Kathøj. Desuden er der ansat en lærer på 
Kathøj og på Svallerup. Der ansættes en fleksjobber som pædagogisk medhjælper til 
team S. 
 
De mange elever presser pladsen, oplyser forældre og medarbejdere og der opleves et 
højere konfliktniveau, men Morten oplyser, at det desværre ikke er muligt at opsætte 
pavilloner akut, men at vi får besøg af Chefen fra Børn, Læring og Uddannelse, der vil se 
på lokalerne den 16. november kl. 9.00. Løsningen må på kort sigt findes på anden vis, 
eksempelvis overvejelser om inddragelse af møderum, forberedelseslokaler, krea i en 
periode. Forventningen er, at elevtallet burde falde til næste skoleår, når der er vedtaget 
en ny specialstrategi.  
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Budget 2022 var sat efter en normering på 112 elever, hvilket var det mål som BLU satte 
i marts 2021. Det ligger en del under det antal elever, som vi reelt har på nuværende 
tidspunkt. Budget 2021 var på 31,8 mio og budget 2022 er indstillet til  34,6 mio. 
Derudover vil der ifølge den endelige budgetaftale ske en tilpasning af budgettet, så det 
svarer til antallet af elever pr. 1. august som var på 134 elever. 

Afdeling Svallerup.    

Vi er i gang med et spændende matematikforløb sammen med kommunes 
matematikkoordinator. Der er ansat en ny lærer på skolen, som starte den 1. 
december og i den forbindelse forventer vi at oprette et nyt team. Vi modtager fortsat 
flere elever og er pt. 69 elever på skolen, og har en håndfuld elever mere på vej, som 
netop er blevet visiteret. Generelt oplever vi, at skolen er presset på de fysiske 
rammer, og vores faglokaler samt samtale/møderum inddrages et for et til 
undervisning.  
Personalet på Svallerup oplever ligeledes, at der er tryk på gangene, og at der er flere 
elever i hver klasse, end vi førhen har haft. Vi synes fortsat, at eleverne modtager god 
behandling og undervisning, men det er klart at barren er sænket en smule for at 
komme rundt om alle eleverne i løbet af dagen. 
Vores høstfest inden efterårsferien forløb virkeligt godt, og vores indtryk var, at alle 
havde en virkelig god aften med mad og forskellige aktiviteter rundt på skolen. Der var 
en masse glade børn og voksne. Faktisk blev vi omtrent 200 deltagere, så det var igen 
en stor succes. 
Generelt har vi flere meget spændende projekter i gang på skolen, såsom rideterapi, 
sansemotorisk arbejde, værksteder og indslusning af elever med skolevægring. 
Nu glæder vi os så småt til kommende skole/hjem-samtaler som starter op, og så 
efterfølgende kommer december måned, så udover det skal der ikke at sætte flere 
”skibe” i søen. 

Afdeling Kathøj.  

Vi er 69 elever, og det sætter et pres på alle team. Vi prøver at placere eleverne i de 
rigtige team, men der er flere team, der har 9-10 elever, så vi prøver at være kreative 
og få teams, der fungerer med flere medarbejdere og at eleverne fortsat trives.  
 
Vi har netop ansat 3 nye medarbejdere som vi skal til at give en god opstart. Her er 
vores mentorer en vigtig brik ift. at få de nye medarbejdere gjort klar til at løfte 
opgaverne. Det kan være en udfordring at komme fra almen skolen til at arbejde på en 
dagbehandlingsskole.  
 
Tiden på Kathøj er præget af meget aktivitet og statusskrivning. Vi skal i gang med 
projektugen i næste uge, og vi ved fra erfaring, at de to projektuger er noget, der 
udfordrer og udvikler vores elever. Både at undervisningen er anderledes og at skulle 
lave et selvstændigt projekt uden tæt lærerstyring.  
 
Team har fokus på at eleverne fungerer godt sammen, og at de oplever faglige 
udfordringer, der passer til dem. Ellers er vi i gang med statusmøder, og for langt de 
fleste elever, er der god udvikling, og de er glade for at gå på Kathøj.  
 

Afdeling STU.  

Vi har lavet et forløb med IT Bilen som er en privat aktør for at opkvalificere og 
udfordre vores IT -linje og elevernes kompetencer i en periode.  
Eleverne har taget godt imod og er mere aktive end tidligere og byder ind med 
spørgsmål og bidrager til en spændende undervisning. Forløbet evalueres til jul  
 
Vi har i øjeblikket en elev i en-til-en praktik hvor vi sender “ressourcerne” 
(underviseren med i praktik) ud i virksomheden for at afprøve den enkeltes unges 
muligheder på erhvervsmarkedet.  

 
Vi har indført et Fællesmøde een gang ugentligt, hvor alle Stu elever deltager. Dette for 
at skabe en ramme, hvor alle er en del af fællesskabet og læringen er at alle lytter til 
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hinanden, modtager beskeder og forberedes på nyt. Det har alle taget godt imod.  
Det nye er fx at nogle fag er gjort obligatoriske, da vi mener, at alle elever har behov 
for faget “Information og Oplysning” som er et fag om samfundet, og hvad der rører sig 
og hvad det stilles af krav, når man fylder 18 år, flytter hjemmefra, have stemmeret til 
Valget etc.  
Samtidig er det obligatorisk, at alle elever deltager i et nøje struktureret og tilrettelagt 
virksomhedsbesøg hver den første tirsdag i måneden. Vi besøger på tirsdag DR byen og 
deltager i Rundvisning samt har spørgetid med en medarbejder i DR byen.  
Nogle elever er kommet med ideer til virksomhedsbesøg, -om vi kunne besøge nogle 
øer i DK - hvilket er blevet til et virksomhedsbesøg på Samsø.  
Eleverne skal omstille sig til, at nogle fag er obligatoriske og ikke altid lystbetonede, 
hvilket er en stor forstyrrelse for nogle og nemmere for andre.  
Men generelt arbejder alle med god energi og åbenhed overfor det nye. 

 

2021-044 Skolebestyrelsesvalg, evt forskudte valg 

Ifølge Styrelsesvedtægten § 2 stk. 7 kan skolebestyrelsen sammen med skolelederen 

beslutte, om der afholdes forskudte valg. Det betyder, at der skal være valg i lige år, 

dvs. maj 2022. Fagcenter for Børn Læring og Uddannelse orienteres om denne 

beslutning. 

Stella og Eva ønsker at være på valg i 2022 og Martin, Mogens og Susanne er på valg i 

2024. 

2021-045 Opfølgning på Skolestrategifokusområderne og handleplaner 

Der tilknyttes handlingsmål til de valgte strategimål debatteres, hvor fokus var på 
bevægelse og udeaktivitet og praksisorienteret læring. Punktet tages til efterretning. 

2021-046 Evaluering af SFO-ordning, orientering og debat 
Der har været SFO på afdeling Svallerup i et helt skoleår og derfor evalueres 
ordningen. Punktet udsættes til næste møde. 

2021-047 Kostpolitik, oplæg og debat 
For afdeling Kathøj blev principperne gennemgået og debatteret. Der blev talt om 
boller, madkultur, pli, gnavegrønt, blandet salat og hvor meget må skolen blande sig. 
Næste gang ser vi afdeling Svallerups principper, inden vi laver udkast til ny kostpolitik. 

2021-048 Om Hjemmesiden, Bestyrelsens fotos lægges ind næste gang. 

2021-049 Nye mødedatoer for 2021/22, 
14. december (STU), 1. februar (SVAL), 22. marts (SVAL) og 17. maj (SVAL) 

2020-050  Eventuelt 
    Intet at bemærke. 

   
 Referat oplæst og underskrevet 
 


